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Offshore Center Danmark eller Plastcentret bevilges 6 mio. kr. fra staten til 
opbygningen i Esbjerg 
 
Ministeriet for Videnskab Teknologi og Udvikling har netop meddelt styregrupperne for Offshore Center 
Danmark og Plastcentret, at et af centrene får tildelt 6 mio. kr. i medfinansiering fra staten. Dermed er vejen 
banet for at opbygge et af videncentrene. Centret forventes etableret i Esbjerg i den nye Forsknings- og 
Udviklingspark Vest, som står overfor en stor udbygning. De to centre har været et år under vejs, og har stor 
opbakning og bevågenhed fra virksomheder, politikere og uddannelsesinstitutioner i Ribe Amt, 
Virksomhedsopbakningen til centrene fremhæves i skrivelsen fra ministeriet som en vigtig faktor for 
bevillingen, der også understreger en høj faglig  kvalitet i ansøgningerne. Offshore Center Danmark og 
Plastcentret blev begunstiget sammen med 9 andre ansøgninger ud af et ansøgningsfelt på i alt 33. I alt 50 
mio. kr. blev fordelt til nye, regionale vækstmiljøer. 
 
Lige nu indkaldes styregrupperne for centrene, hvor de videre tiltag skal drøftes. Det store spørgsmål bliver, 
hvilket af centrene man vil anbefale gennemført. Denne beslutningen vil blive taget af Videnskabsministeriet 
i samarbejde med styregrupperne og regionens politiske beslutningstagere. Videnskabsministeriet skriver i 
den forbindelse: ”Rådets umiddelbare vurdering er, at Offshore Center Danmark er den mest perspektivrige 
af de to ansøgninger”. Senere skal medfinansieringen fra virksomheder, amt og kommuner lægges på plads 
udfra reviderede budgetter og der skal vedtages en selskabsform. Centret  forventes etableret i Esbjerg i den 
nye Forsknings- og Udviklingspark Vest på Niels Bohrs Vej, hvor også Aalborg Universitet Esbjerg og 
Syddansk Universitet har til huse. 
 
Med etableringen af centret gives en solid statslig saltvandindsprøjtning til de virksomheder og 
uddannelsesinstitutioner, der arbejder med offshore- eller plastteknologi. Centret  bliver stedet, hvor den 
nyeste brancheviden kombineres med industriernes konkrete produktionserfaring og universiteternes 
forskningspotentiale. Anvendt viden, der vil skabe vækst og udvikling ikke bare i Ribe amt, men for alle i 
Danmark, der arbejder med disse teknologier. 
 
Virksomheder, Ribe amt og amtskommunernes har givet tilsagn om yderligere økonomisk opbakning i 
forbindelse med en centerdannelse. Alle tilskud gives over 3 år, hvorefter centrene skal være 
selvfinansierende. 
 
Overskriften for centrets virke er en stadig udbygning af industriernes vidensniveau og konkurrencekraft, så 
brancherne bliver teknologisk førende, har en høj beskæftigelse samt en god indtjening. En stadig vækst skal 
opnås via et højt vidensniveau i ydelserne, der skal være internationalt attraktive. Der dannes således  
baggrund for tiltrække nye virksomheder, kapital og højtuddannede personer til området. Og mange små og 
mellemstore virksomheder i regionens kommuner vil som underleverandører få stort udbytte af den vækst, 
der vil genereres via centrene. 
 
Centret vil styrke den nødvendige netværksdannelse blandt virksomhederne og mellem virksomhederne og 
universiteterne. Der skal satses på konkrete og gensidigt udviklende samarbejder mellem regionens 
virksomheder, universiteterne, videncentre og rådgivere indenfor de to kompetenceområder. I denne 
sammenhæng er gennemførelse af konkrete udviklingsprojekter en hjørnesten. Der er allerede aftalt en række 
udviklingsprojekter, der nu vil presse sig på for at blive gennemført. 
 
EU Vest - TIC er i øjeblikket administrator og kontraktholder overfor Videnskabsministeriet for begge 
centre. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til sekretariatet for de to centre ved erhvervskonsulent Allan 
Christensen (EU Vest-TIC) på telefon 3697 3500 eller mobil 2632 3505. 
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